
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

г. Грозный
№

Об утверждении членов Общественной палаты 
Чеченской Республики

В соответствии со статьей 8 Закона Чеченской Республики от 24 ноября 
2017 года № 42-РЗ «Об Общественной палате Чеченской Республики» и на 
основании письменного согласия граждан войти в состав Общественной 
палаты Чеченской Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить членами Общественной палаты Чеченской Республики 
следующих лиц:

1) Денильханов Исмаил Султанович (кандидатура представлена 
Межрегиональной Ассоциацией общественных объединений «Национальный совет 
молодежных и детских объединений»);

2) Аздаева Рабу Андиевна (кандидатура представлена Чеченской 
республиканской организацией Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов»);

3) Ахмадов Чингиз Явусович (кандидатура представлена Чеченской 
региональной общественной органшациеи содействия развитию гралщанского 
общества «Я гралщанин»);

4) Аюбова Лайлаъ Хасановна (кандидатура Ередставлена 
Межрегиональным общественным движением «Диалоп>);

5) Биналиев Исабек Уразалиевич (кандидатура представлена Местной 
общественной организацией национально-культурной автономии турок «Турецкая 
обпщна» Чеченской Республики);

6) Иналов Арби Абуязидович (кандидатура представлена Региональным 
отделением Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов 
России» в Чеченской Республике);

7) Исраилова Социта Магомедовна (кандидатура представлена 
Автономной некоммерческой организацией межрегиональной ассоциации 
общественньк, молодежных, юношеских и детских объединений интеллектуально­
творческих игровьк программ Межрегионального интеллектуального центра 
Северо-1Савказского федерального округа АНО «МИЦ СКФО»);



8) Каримов Алу Мухадинович (кандидатура представлена Чеченской 
республиканской организацией Общероссийского профессионального союза 
работников автомобильного транспорта дорожного хозяйства);

9) Сардалов Иса Алхазурович (кандидатура представлена Региональным 
отделением общероссийского общественного движения по увековечению памяти 
погибших при защите Отечества «Поисковое движение России» в Чеченской 
Республике);

10) Уздорбиев Абдулхамид Кутурбеевич (кандидатура представлена 
Региональным отделением Общероссийской общественной организации военных 
инвалидов «ВоИн» в Чеченской Республике);

11) Хату ев Ислам Заутдинович (кандидатура представлена Региональной 
общественной организацией «Оптимум»);

12) Шамсудинов Бувайсар Шамильевич (кандидатура представлена 
Региональной общественной организацией «Союз журналистов Чеченской 
Республики —  Республиканское отделение Общероссийской общественной 
организации «Союз журналистов России»);

13) Марченко Александр Владимирович (Иеромонах Амвросий) 
(кандидатура представлена Религиозной организацией «Махачкалинская 
Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»;

14) Инаркаев Алихан Вахаевич (кандидатура представлена Чеченской 
республиканской общественной организацией социальной поддержки семьи, 
развития семейных ценностей и родного языка «СЕМЬЯ И СЕМЕЙНЫЕ 
ЦЕННОСТИ»).

2. Предложить членам Общественной палаты Чеченской Республики, 
утвержденным настоящим указом, совместно с членами Общественной 
палаты Чеченской Республики, утвержденными Парламентом Чеченской 
Республики, приступить к формированию полного состава Общественной 
палаты Чеченской Республики,

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.


